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A HÚSVÉT, MINT A REMÉNY ÜNNEPE

A Húsvét a keresztény ember számára a remény ünnepe. 
Jézus Krisztus legyőzte a halált és feltámadott. De nem 
ebbe a világba jött vissza, hanem egy olyan magasabb 
rendű létformába lépett át, amelyről most még keveset tu-
dunk. Azt azonban józanul gondolkodó ember nem állít-
hatja, hogy Jézus feltámadását az apostolok találták volna 
ki, akik kereszthalála után két nappal találkoztak vele. 
Egyáltalán nem számítottak ilyen fordulatra, főleg nem a 
szörnyű, megalázó és látszólag minden isteni tervet romba 
döntő kereszthalál után. Először nem is akarták elhinni az 
üres sírtól visszasiető asszonyok döbbenetes hírét. Hogy-
hogy üres a sír? Eltévesztették volna a sírhelyet, és egy 
üres sírhoz mentek volna oda? Ez viszont lehetetlen, hi-
szen akik a Jézus holttestét elhelyezték a sírban, pontosan 
tudták a helyszínt, és arra készültek, hogy a holttestnek 
bebalzsamozva megadják a végtisztességet. Az események 
azonban egészen különleges fordulatot vettek. Két nappal 
később üresen találták a sírt, s ezt Jézus legelszántabb 
ellenségei se tudták letagadni.

Húsvét napjának hajnalától kezdve új időszámítás kezdő-
dik. Azzal, hogy a dicsőséges világba átlépett Jézus meg-
jelent a tanítványoknak, messze többről van szó, mint 
egyfajta isteni magamutogatásról. Istenre egyébként sem 
jellemző a hivalkodás. Jézus feltámadása azt üzeni mind-
annyiunknak (nemcsak a már hívőknek, hanem min-
denkinek), hogy a halállal nincs vége az életünknek, van 
folytatás, nem is akármilyen. És itt próbáljuk meg túltenni 
magunkat a mindennapok keserű tapasztalatain. Akár-
mennyire is nehezünkre esik, próbáljuk meg. Lehet, hogy 
egyetlen húsvét nem is elég hozzá. Lehet, hogy évek, évti-
zedek kellenek a fordulathoz, hogy szemléletünk megvál-
tozzon. Mert mindennapjaink fájdalma, megszokásaink 

béklyója félelemmel tölt el, s ebből az állapotból nagyon ne-
héz kilépni. Mindennek ellenére azt is tapasztaljuk, hogy 
mindig voltak és bizonyára lesznek is olyan jelei magatar-
tásunknak, amelyek életünk javítását, lelki egyensúlyunk 
megtartását célozzák. Miért segítsek az embereken, ha oly 
sok rosszat tesznek? Számtalan módja van annak, hogy 
rosszaságaink ellenére az életre mondunk igent és nem a 
halálra, és ez nagy biztatás.

Amikor e sorokat írom, erősen zavarja nyugalmunkat a 
koronavírus híre, és nem lehet tudni, hogy szűkebb kör-
nyezetünkben mi fog történni… Lesznek-e fertőzöttek 
vagy nem? Ha igen, mennyire forgatja fel megszokott 
életünket a járvány. 

Ne mondjuk, hogy „Isten most így büntet”. Isten soha nem 
büntet, ő mindig szeret. A szeretetével viszont együtt jár, 
hogy váratlan helyzeteket enged meg, amelyek összefogás-
ra sarkallnak. Több odafigyelésre és felelősségre egymás 
iránt. Ha át is kell élnünk bármilyen kényelmetlenséget, 
fájdalmat, bizonytalanságot, vagy éppenséggel magát a 
kóros állapotot, fogjuk fel ezt a mi személyes nagypén-
tekünknek. Nagypéntek nélkül ugyanis nincs Húsvét-
vasárnap. Küzdelmek, áldozatok nélkül a győzelem tiszta 
örömét és boldogságát nem tudjuk értékelni és becsülni.
Nem tudjuk, mit hoznak a következő hetek, hónapok, de 
a Húsvét üzenete mindig aktuális. Az, hogy a rossz dolgo-
kat nem igazán tudjuk megmagyarázni, nem mondhatjuk, 
hogy nincs is rájuk magyarázat. Csak várjuk ki a sorát. A 
Húsvét öröme a türelem győzelme. Adja meg az Úr min-
denkinek ezt a tiszta örömöt!

Sánta János, vácrátóti plébános 
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Ö N K O R M Á N Y Z A T I  H Í R E K
A Képviselő-testület 2020. I. negyedévében az alábbiak szerint ülésezett:

2020. február 20-i ülésén az önkormányzat elfogad-
ta 2020. évi költségvetését. Megfogalmazásra került, 
hogy a költségvetés végrehajtása során elsőbbséget 
élvez az önkormányzat működőképességének biztosí-
tása, az önkormányzat kötelező feladatainak ellátásá-
hoz szükséges forrás biztosítása, valamint a korábbi 
képviselő-testületi döntésekből származó kötelezett-
ségvállalások biztosítása. Az év közben esetlegesen 
felmerülő működési hiány csökkentése érdekében 
elsődleges feladatnak a takarékos gazdálkodást, for-
ráskeresést tekinti a testület. 2020. évben sem tervezte 
az önkormányzat a képviselők tiszteletdíját. A Képvi-
selő-testület Vácrátót Község Önkormányzata 2020. 
évi költségvetésének bevételi és kiadási főösszegét: 
352.480.373.-Ft-tal állapította meg.

A februári ülés keretében jóváhagyásra kerültek: a 
2020. évi köztisztviselői teljesítménykövetelmények, a 
2019. évi belső ellenőri jelentés. Elfogadták a Vácrátóti 
Hagyományőrző Egyesület, a Községi Sportegyesület, 
a Karate HSE és a Diákönkormányzat 2019. évi átadott 
pénzeszközök elszámolásáról szóló beszámolóit. Jóvá-
hagyták Vácrátót Község Önkormányzatának Telepü-
lésrendezési Tervét (településszerkezeti terv és helyi

H ATODI K  H ÚSV É T
6. húsvétot élem meg polgármesterként. Köszönöm a 
bizalmat, a támogatást, a jó szándékú kritikát. A jár-
vány kapcsán elrendelt vészhelyzet miatt a korábbi 
évektől eltérő, szokatlan az idei TAVASZ és nagy fe-
ladat elé állít mindannyiunkat: a központi és a helyi 
kormányzatot, egészségügyet és természetesen az 
ország lakosságát! Hiszem, hogy tudunk türelmesek, 
megértőek és szabálykövetők lenni! Csak így tud-
juk hátráltatni a járvány terjedését és csökkenteni a 
kockázatot! Figyeljünk a szakértők tanácsaira és fo-
gadjuk meg őket! Ez most a legfontosabb!

Mi történt az elmúlt időszakban?

Az óvodai karácsonyi vásár és mézeskalács kiállí-
tás, valamint a Mindenki karácsonya, mint minden 
évben, így most is nagyon jól sikerült! Közel 700.000 
Ft volt az óvodai alapítvány bevétele. A Kocsonya 
Piknikünkön közel 1.400.000 Ft bevétellel gyara-
podott az iskolai alapítvány. Már meg is érkezett 
az iskolaudvarra az új kültéri ping-pong asztal. Kö-
szönöm ismét a segítségüket és a közreműködésüket!

Elkészültek és át is adtuk a Rákóczi és Kinizsi ut-
cákat! Kértünk forrás-kiegészítést a pályázathoz, 
hogy össze tudjuk kötni szilárd burkolattal a temető

építési szabályzat). Legfon-
tosabb változás, hogy a Baj-
csy-Zsilinszky, Határ, Rákóczi, 
Kinizsi, Hunyadi és Dózsa Gy. 
utcák vonatkozásában a korábbi „szabadonálló” be-
építési mód „oldalhatáros” beépítési módra válto-
zott!!! Kérjük Önöket, hogy építést és bővítést meg-
előzően tájékozódjanak az önkormányzat honlapján 
közzétett hatályos tervanyagokból.  Döntés született 
többek között a NÉBIH által meghirdetett fatermékek 
ingyenes önkormányzati tulajdonba adására vonatko-
zó pályázat benyújtásáról; az FCC Magyarország Kft 
és az Önkormányzat közötti hulladékátrakó állomás 
bérleti szerződésének módosításáról; a Helyi Esély-
egyenlőséi Program elfogadásáról; a 093/3 hrsz-ú ön-
kormányzati tuladonú ingatlan 1 év határozott időtar-
tamra szóló bérbeadásáról.

2020. március 13. napján határoztak a Magyar Falu 
Program keretében meghirdetett „Orvosi eszközök”, 
„Orvosi rendelők fejlesztése” és „Önkormányzati tu-
lajdonban lévő útfelújítás” pályázatok benyújtásáról. 
Elfogadták a temetőfejlesztésre és az óvoda udvar re-
konstrukcióra benyújtott legkedvezőbb árajánlatokat

előtti Bajcsy-Zs. és Rákóczi utcákat. Ennek pozitív el-
bírálására várunk.

Reményeink szerint hamarosan elkezdhetjük a rava-
talozó felújítását és a temetőben a vizesblokk megépí-
tését az elnyert 19.000.000 Ft-ból; az óvodai udvar 
felújítását az elnyert 5.000.000 Ft-ból. Bízunk benne, 
hogy nyár derekára mindkét beruházás megvalósul.

Elindult a közösségi wifi (Wifi4EU) a Petőfi téren, fog-
orvosi rendelőnél, Gárdonyi Géza Rendezvényköz-
pontnál, sportcsarnoknál és a sportpályán is!

Nyár végére tervezzük az ArtBorétum Feszt prog-
ramjait immár másodszor! Hasonlóan a tavalyi 
évhez, gyermek és felnőtt színházi előadásokkal, 
hagyományőrző gyermekjátszótérrel és street-food 
egységekkel várunk mindenkit!

Amire azonban most elsőként a figyelmünket fókusz-
áljuk a mai nehéz helyzetben az nem más, mint a 
FEGYELMEZETTSÉG, TÜRELEM, SZABÁLYKÖVETÉS. 
Kérem, vigyázzanak magukra és másokra is! Isten 
áldjon mindannyiunkat!

Spiegelhalter László, polgármester
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LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÓK

(nyertes ajánlattevő: Saticor Hungary Zrt. 2120 Du-
nakeszi, Tóth Ilona u. 1. 1/5.). Jóváhagyásra került a 
Vácrátóti Mókus Óvoda-Bölcsőde SZMSZ-ének módosí-
tása, a Sződligeti KÖH és az Önkormányzatok és intéz-
ményeik közötti munkamegosztási megállapodások. 
Megerősítette a Képviselő-testület az ENERIN Közvi-
lágitási Kft. karbantartási szerződésének felbontását.

2020. március 27. napján rendkívüli ülés keretében 
döntöttek a Vácrátót 0203/5 és 0203/6 hrsz-ú ingatla-
nok kiemelt fejlesztési területté nyilvánításáról, az 
ingatlanokat érintő beruházás (fotovoltaikus /PV/ 
erőmű=napelem park megvalósítása) indokoltságára 
való tekintettel.

MÁRCIUS 15.
A Képviselő-testület néma főhajtással emlékezett meg a márciusi ifjakról, a 1848-49-es forradalom és sza-
badságharc 172 évfordulóján a Petőfi szobornál. 

MEGNYITOTT AZ INCZEFFY FIÓKPATIKA
Nagy örömünkre szolgál, hogy a vásárlók előtt 2020. március 12-én reggel megnyitotta „kapuját” az INCZEFFY 
Fiókpatika (Vácrátót, Petőfi tér 3.; telefon: 06 70 67 280 67; e-mail: inceffyfiok@gmail.com). Üdvözöljük őket 
Vácrátóton. Várják Önöket szeretettel!

Nyitvatartás:
Hétfő, szerda, csütörtök, péntek: 7:30 - 13:00
Kedd: 7:30 - 17:00
Szombat és vasárnap: ZÁRVA
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ÓVODAI, ISKOLAI TÉRÍTÉSI DÍJAK BEFIZETÉSE!
A térítési díjakat befizetését a gyermekük nevére kiállított és postázott számla alapján a CENTRÁL TAKA-
RÉK Szövetkezet által vezetett 66000080-11099334 számú számlára történő átutalással, vagy a takarék-
szövetkezetben személyesen készpénzben teljesíthetik. Kérjük Önöket, hogy a számlán található „fizetendő 
összeg”-et pontosan adják meg, mivel a pár forintos eltérés is bonyodalmat okoz. A befizetés a költségvetési 
számlánkra kerüljön és ne más számlánkra, mint pld. az adó számlák, mert ez már előfordult és visszake-
resni a befizetéseket rendkívül problémás.

Tájékoztatásul a CENTRÁL TAKARÉK Szövetkezet (2163 Vácrátót, Petőfi tér 4.) nyitva tartási rendje:
Hétfő:	  7:45 - 16:45	  Szerda:	 7:45 - 15:45 	 Péntek:	 7:45 - 14:15

Tájékoztatjuk Ügyfeleinket, hogy a fent megadott időpontok, a koronavírus miatt elrendelt vészhelyzetre 
tekintettel módosulhatnak! Türelmüket köszönjük!

RENDSZERES PÉNZELLÁTÁSOK KIFIZETÉSI IDŐPONTJAI
A 2020. II-III. negyedéves (rendszeres pénzellátások (méltányos ápolási díj, lakásfenntartási támogatás) kifi-
zetésének időpontjai az alábbiakban megjelölt napokon történik. Hétfőn és szerdán: 9.00-14.30 óráig; 
pénteken: 9:00 - 11:30-ig:
2020. május 04. (péntek)
2020. június 03. (szerda)
2020. július 03. (péntek)
2020. augusztus 03. (hétfő)

Tájékoztatjuk Ügyfeleinket, hogy a fent megadott időpontok, a koronavírus miatt elrendelt vészhelyzetre 
tekintettel módosulhatnak! Türelmüket köszönjük!

KÖZVILÁGÍTÁS-HIBABEJELENTÉS 
A közvilágítás karbantartására az ENERIN Közvilágítási Kft.-vel kötött szerződést május 31. napjával fel-
mondta az Önkormányzat. Jelenleg ajánlat kérési fázisban vagyunk. Június 1-től a bekért ajánlatokat elbí-
rálva, új Szolgáltató veszi át a karbantartást, akinek elérhetőségeiről az újság augusztusi számában adunk 
tájékoztatást. Addig azonban arra kérjük Önöket, hogy a közvilágítási hibákat a Kirendeltség telefonszámá-
ra (28/360-012) vagy elektronikus elérhetőségeinkre (vacratotph@vacratot.hu) szíveskedjenek jelezni. Kö-
szönjük!

VEGYE KOMOLYAN! -KERTI HULLADÉK ÉGETÉSE 
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy az avar és növényi hulladék nyílttéri égetéséről szóló 7/2015.(04.15.) 
helyi rendelet értelmében Vácrátót község közigazgatási területén – az avar és kerti hulladékok nyílttéri ége-
tése csak március 1. és május 31. valamint szeptember 1. és november 30. közötti időszakban kedd 10-20 
óra között engedélyezett. Tekintettel arra, hogy egyre több ingatlantulajdonos hagyja figyelmen kívül a 
korlátozást, mint egy 5 évvel a szabály bevezetését követően –figyelmeztetés mellőzésével- a jegyző fotóval 
alátámasztott határozatban közigazgatási bírságot szab ki.

A MAGYAR FALU PROGRAM KERETÉBEN BENYÚJTOTT PÁLYÁZATOKRÓL
A meghirdetett Magyar Falu Program keretében március-április hónapokban újabb 3 pályázat került be-
nyújtásra.

Alprogram Kód Megpályázott összeg

Orvosi eszköz (háziorvos) MFP-AEE/2020. 3.000.000.- Ft

Orvosi rendelők fejlesztése (egészségház) MFP- HOR/2020. 30.000.000.-Ft

Önkormányzati tulajdonú utak felújítása 
(Katona József utca) MFP-ÖTU/2020. 30.000.000.-Ft
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FALUGAZDÁSZ FOGADÓÓRÁJA
Kurucz István, falugazdász minden hónap második hetének csütörtöki napján várja az ügyfeleket 8:00 - 12:00 
óráig a Sződligeti KÖH Vácrátóti Kirendeltségén. Telefonszáma: 06 20 288 7400. Előzetesen tájékozódjanak.

FELHÍVÁS SÍRHELYEKRE VONATKOZÓ ADATSZOLGÁLTATÁSRA
A Pest Megyei Kormányhivatal felhívására elvégeztük a vácrátóti temető sírhelyeinek felmérését és egy te-
mető kezelő szoftver megvásárlásával a sírokon lévő adatokból (név; születés éve; halálozás éve) létrehoz-
tunk egy temető-nyilvántartást, meghatározva a sírok parcellában és sorban elfoglalt helyét. Annak érde-
kében, hogy az adatbázis hiányzó adatai (sírhelyeken nem szereplő adatok) is feltöltésre kerüljenek, 
szükségünk van az Önök segítségére! 

A ravatalozónál, a plébánián, templomban és a vácrátóti kirendeltségen adatlapokat helyeztünk el, kérjük 
Önöket, hogy a sírhelyekre (az oda eltemetett személyekre) vonatkozóan a kért adatokat – amennyire pon-
tosan csak tudják- adják meg nekünk eddig elhunyt hozzátartozóik után, hogy a felmért adatbázisunk még 
inkább naprakész legyen. A kitöltött adatlapokat a ravatalozónál/plébánián/kirendeltségen/templomban el-
helyezett ládákba kérjük jutassák vissza! Együttműködésüket, segítségüket köszönjük!

H Ú SV É T I  KÖ S Z Ö N T O
 
Vácrátót Község Önkormányzatának Képviselő-testülete és a Sződligeti KÖH Vácrátóti Kiren-
deltségének valamennyi munkatársa nevében egy rövid történettel kívánunk valamennyi vácrátóti 
lakosnak, áldott húsvéti ünnepeket, erőt, egészséget!

Látogatóban Istennél

Álmomban látogatóban jártam Istennél. Bekopogtam, hogy beszélgetni szeretnék vele, ha van rám 
ideje. Az Úr elmosolyodott és így válaszolt:
- Az én időm végtelen, mindenre jut belőle. Mire vagy kíváncsi?
- Az érdekelne, mit tartasz a legfurcsábbnak az emberekben?
- Azt, hogy nem szeretnek gyerekek lenni, siettetik a felnőtté válást, majd visszavágyódnak a gyer-
mekkorba. Azt, hogy akár az egészségüket is feláldozzák, hogy sok pénzük legyen, majd rengeteg 
pénzt költenek rá, hogy visszanyerjék egészségüket. Azt, hogy izgatottan lesik a jövőt, hogy meg-
feledkeznek a jelenről, így aztán nemhogy a jövőt, de a jelent sem élik meg. Azt, hogy úgy élnek, 
mintha sose halnának meg és úgy halnak meg, mintha sose éltek volna.
- Atyaként mit szeretnél, hogy gyerekeid mely tanulságokat jegyezzék meg?
 - Tanulják meg, hogy senkiből nem lehet erővel kicsikarni a szeretetet. Hagyni kell, hogy szerethes-
senek. Nem az a legértékesebb, hogy mit szeretnénk az életben, hanem az, hogy kik állnak mel-
lettünk. Tanulják meg, hogy nem célszerű másokhoz mérni magukat, saját magukhoz képest le-
gyünk elbírálhatóak. Fogadják el, hogy nem az a gazdag, akinek a legtöbbje van, hanem az, akinek a 
legkevesebbre van szüksége. Tanulják meg, hogy csak néhány másodperc kell ahhoz, hogy mély se-
beket ejtsünk azokon, akiket szeretünk, ám sok-sok év kell ahhoz, hogy ezek begyógyuljanak. A meg-
bocsátást a megbocsátás gyakorlásának útján kell megtanulni. El kell fogadni, hogy vannak olya-
anok, akik mélyen éreznek, de nem tanulták meg kimutatni érzelmeiket. Meg kell tanulni, hogy 
bármit lehet pénzen venni, csak boldogságot nem. Két ember nézheti ugyanazt a dolgot, és mégis 
két másféle dolgot látnak. Meg kell tanulni, hogy az az igazi barát, aki mindent tud rólunk és mégis 
szeret. Nem mindig elég, ha mások megbocsátanak, meg kell bocsátanunk magunknak is.

Búcsúzásnál megköszöntem szavait, Ő pedig így válaszolt:
 - Az emberek elfelejtik mit mondtál, mit csináltál. De arra mindig emlékezni fognak, hogy milyen 
érzéseket ébresztettél bennük.

Spiegelhalter László, polgármester
Matyó Anikó, aljegyző

BARÁZDAZÁRÁS A FOGSZUVASODÁS MEGELOZÉSÉÉRTBARÁZDAZÁRÁS A FOGSZUVASODÁS MEGELOZÉSÉÉRT
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A N YA KÖ N Y V I   H Í R E K
HÁZASSÁGKÖTÉSEK

- Sok boldogságot kívánunk! -

2019.11.15. - Takács Katalin Andrea és Gerber Péter

ÚJSZÜLÖTTEK
- Gratulálunk! Jó egészséget kívánunk! -

2020.01.07. - Szemere Nóra és Szabadkai István fia, 
Szabadkai Medárd
2020.01.10. - Mezei Bettina és Paulusz Péter lánya, 
Paulusz Lara
2020.01.30. - Makrai Lili és Sztranyan Tamás lánya, 
Sztranyan Noémi
2020.02.06. - Bálint Tímea és Gulyás Ferenc lánya, Gu-
lyás Fanni Luca
2020.02.16. - Pittlik Tímea és Sirkó Csaba lánya, Sirkó 
Csenge
2020.02.25. - Csépe Bernadett és Kiss Csaba lánya, Fer-
vágner Panka Lilla
2020.03.03. - Szabó Krisztina	 és Balás Gergely fia, Ba-
lás Barnabás
2020.03.19. - Takács Katalin Andrea és Gerber Péter 
fia, Gerber Péter

ELHUNYTAK
- Nyugodjanak békében! -

2019. 11.30. - Garaba István élt: 79 évet

2019. 11.30. - Sztuska Lászlóné sz.: Orlik Anna élt: 67 
évet

2019. 11.30. - Galbács László élt: 44 évet

2019. 12.24. - Elek Zoltán élt: 61 évet

2019. 12.31. - Baksza Zoltán élt: 63 évet

2020. 01.14. - Turányik István József élt: 65 évet

2020. 01.21. - Baksza Lajos élt: 67 évet

2020. 02.07. - Kovács Mihályné sz: Dredán Erzsébet élt: 
57 évet

2020. 02.13. - Bolvári Istvánné sz: Dinka Margit élt: 87 
évet

2020. 03.20. - Szerencsés István élt: 75 évet

A JÁ N L JA  F E L  A D ÓJA  1% -ÁT !
Tisztelt Vácrátótiak!

Adójának 1%-áról az idén is van lehetősége dönteni! Kérjük, ne feledkezzen meg róla, ne hagyja 
veszni ezt a szervezetek számára oly sokat jelentő lehetőséget!
 
Az 1 százalékos felajánlásról szóló nyilatkozat az adóbevallásával együtt is kitölthető és leadható, de 
külön is. Ami fontos, az a rendelkezés legutolsó határideje 2020. május 20. Adója egy százalékát fela-
jánlhatja egy regisztrált civil szervezet részére, +1%-ot pedig egy elismert egyháznak vagy kiemelt 
költségvetési előirányzatnak adhatja.

Újdonság, hogy az adófizető feltüntetheti az 1%-os nyilatkozaton nevét és postai, illetve elektroni-
kus levelezési címét. Adatait nem kötelező megadni, de ha megteszi, akkor a NAV eljuttatja azokat a 
kiválasztott szervezetnek, amely tájékoztatás céljából felveheti Önnel a kapcsolatot. Így megtudhat-
ja, hogy a szervezet hogyan használta fel a felajánlását. A szervezet pedig pontosabb képet kaphat 
célcsoportjáról.

Vácrátót vonatkozásában mely szervezeteknek tehet felajánlást, az alábbiakban közöljük:
Vácrátóti Harcművészeti Sportegyesület – Adószám: 18517147-1-13
Vácrátóti Mókus Óvoda alapítványa – Adószám: 18663482-1-13
Petőfi Sándor Általános Iskola alapítványa – Adószám: 18666760-1-13

Előre is köszönjük a segítő százalékokat! 
Vácrátót Község Önkormányzata
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TUDNIVALÓK A KORONA VÍRUSRÓL
- GYAKORLATI TANÁCSOK MINDENKINEK -

Mindannyiunk számára ismeretes, hogy 2019 végén Vuhanban egy a tüdőgyulladás-járvány hátterében álló 
újonnan kialakult vírust azonosítottak. Az új koronavírus elnevezése 2020. február 12-től „súlyos akut lég-
úti tünetegyüttest okozó koronavírus2” (SARS-CoV-2), az általa okozott megbetegedés pedig a „korona-
vírus-betegség 2019” (coronavirus disease 2019), melynek rövidített változata a COVID-19.

A fertőzés terjedése emberről-emberre jellemzően cseppfertőzéssel és a fertőzött váladékokkal történő di-
rekt vagy indirekt kontaktussal történik. A fertőződés tünete láz, száraz köhögés, légzési nehézség, lappan-
gási ideje legfeljebb 2-12 nap, átlagosan 5-6 nap. A betegség 80%-ban enyhe tünetekkel lezajlik, azonban 
főképp az idős és /vagy egyéb krónikus betegségben szenvedő embereknél súlyos formában jelentkezhet. 
Speciális kezelés, védőoltás egyelőre nem áll rendelkezésre. Mivel a vírus nagyon gyorsan terjed zárt közös-
ségekben, ezért fontos az alábbi teendők betartása.

1. A személyi higiénére fokozottan kell figyelni.
2. A fertőzés megelőzésének legfontosabb módja a gyakori, alapos szappanos kézmosás.
3. Tartsák és tartassák be az úgynevezett köhögési etikettet: papír zsebkendőbe köhögjünk, tüsszentsünk, a 
használt zsebkendőt dobjuk ki, majd mossunk kezet.
4. Kerülni kell a szokásos érintkezési formák közül a kézfogást, puszit.
5. Használjanak alkoholos kézfertőtlenítőszert, ennek használatára hívják fel a környezetük figyelmét.
6. Szellőztessenek gyakran.
7. A koronavírus lipid burokkal rendelkezik, így a legtöbb, egyfázisú tisztító-, fertőtlenítőszer hatásos ellene. 
Takarításhoz virucid hatással rendelkező készítmények használata javasolt.
8. Kiemelten fontos és napjában többször is fertőtleníteni kell azokat a felületeket, melyeket kézzel gyakran 
érintenek (ilyenek pl. az ajtókilincsek, korlátok, villanykapcsolók stb.) Ezeknek a felületeknek a fertőtleníté-
sére az alkohol bázisú gyorsfertőtlenítők, illetve a fertőtlenítő kendők alkalmazhatóak.
9. Amennyiben valamely hozzátartozójuknál, vagy saját magukon légúti fertőzés tüneteit észlelik, haladék-
talanul el kell őt különíteni, egyúttal értesíteni kell a háziorvosát, aki az előírt és általa ismert eljárásrend 
szerint dönt a további teendőkről.
10. A vírus zárt közösségben történő gyors terjedése, valamint a betegségnek leginkább kitett személyek 
egészségének védelme és a járvány megfékezése érdekében az országos tisztifőorvos visszavonásig látogatá-
si tilalmat rendelt el az egészségügyi intézményekben, szociális és egyéb bentlakásos otthonokban.
(Forrás: www.koronavirus.gov.hu)

***
Települési szinten a Képviselő-testület meghozta azokat a fontos döntéseket, melyeket a kialakult helyzet 
megkövetelt:
- A Vácrátóti Mókus Óvoda-Bölcsőde működését 2020. március 18. napjától határozatlan időre felfüggesztet-
tük. Az intézmény ezen időszak alatt, kivételesen indokolt esetben a gyermekek felügyeletét ügyeleti rend-
szerben biztosítja. (Pl.: azon gyermekek számára, akiknek szülei közszolgálati /pl. egészségügy, rendőrség, 
honvédség, katasztrófavédelem, stb./ feladatot látnak el, illetve azoknak, akiknek munkáltatója kötelező mun-
kavégzést rendel el). A kivételesen indokolt esetről – a szülő írásbeli kérelme alapján – az óvodavezető dönt. 
- A kötelező gyermekétkeztetést az iskolai tanulók, óvodások szüleinek igényei/visszajelzései alapján bizto-
sítjuk, a volt főzőkonyhán történő átvétellel.
- A Vácrátóti tornacsarnok, a Gárdonyi Géza Rendezvényközpont és a Községi Könyvtár működését 2020. 
március 18. napjától határozatlan időre felfüggesztettük, a sportpálya és a tornacsarnok kiszolgáló helyisé-
geit fertőtlenítettük és lezártuk. 
A Sződligeti Közös Önkormányzati Hivatal Vácrátóti Kirendeltségének ügyfélfogadását, 2020. március 18-
tól határozatlan időre felfüggesztettük. A folyó és új ügyekben a kirendeltség dolgozói telefonon és e-mail-
ben állnak rendelkezésre az alábbi elérhetőségeken: +36 28/360-012-es, illetve a vacratotph@vacratot.hu,
a jegyzo@vacratot.hu és a polgarmester@vacratot.hu; penzugy@vacratot.hu; ado@vacratot.hu; 
gyermekjoleti@vacratot.hu címeken. Sürgős esetben az Aljegyző a 06703747262-es telefonszámon elérhető!

Kérem Önöket, hogy a felhívásokat és ajánlásokat VEGYÉK NAGYON KOMOLYAN!!!  Az intézkedések mind-
annyiunk, de elsősorban a leginkább veszélyeztetett korosztály védelmét szolgálják! Kérem szíves együtt-
működésüket!  

Spiegelhalter László, polgármester
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JÓTÉKONYSÁGI GYŰJTÉS AZ ISKOLÁBAN

Örömmel tudatjuk, hogy a december végi jótékony-
sági gyűjtésünk, eredményesen zárult. Tanulóink 
rengeteg plüssfigurát, játékot, könyvet hoztak, me-
lyeket Kovács László és családja juttatott el, a Heim 
Pál Kórház Gyermek Osztályára. A kórház dolgozói, 
és a beteg gyerekek nagyon hálásak voltak.

I S K O L A I  H Í R E K

SULIZSÁK PROGRAM

Több, mint 1000 kg ruhát gyűjtöttünk össze, amiért 
53.000 Ft–ot kaptunk.

HANGSZERBEMUTATÓVAL EGYBEKÖTÖTT 
KONCERT

Január 8-án az Új Harmónia Fúvósegyüttes hang-
szerbemutatóval egybekötött koncertet tartott tanu-
lóinknak. A gyerekek megismerkedhettek a fúvós 
hangszerekkel, és a komolyzenei művek néhány 
gyöngyszemével. A program fő szervezője Olajos 
György tanár úr volt, akinek ezúton is köszönjük a 
lehetőséget.

EGÉSZSÉGNEVELÉSI PROJEKT

2020. január 16-án a 7-8. osztályos tanulók egészség-
nevelési projekten vettek részt. A projekt keretein 
belül Budapest-Főváros Kormányhivatal Népegész-
ségügyi Főosztály munkatársai tartottak előadást 
a dohányzás és az alkohol veszélyeiről, valamint 
az egészséges táplálkozáson belül az üdítőitalok fo-
gyasztásának hatásairól. A tanulók sok érdekes és 
hasznos információt kaptak. Köszönjük a lehetőséget.

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Az elmúlt időszakban több olyan program volt, pl: 
Kocsonya fesztivál, iskolai farsangi bál, melyet segít-
ség nélkül nem tudtunk volna megrendezni. Ezúton 
is köszönjük a szülők, az iskolai szülői munkakö-
zösség, a helyi önkormányzat, a helyi intézmények, 
szervezetek, valamint a vállalkozók és magánembe-
rek segítségét.

TÁRSASJÁTÉK DÉLUTÁNOK

Szülők szervezésében és közreműködésével tovább 
folytatódtak a társasjáték délutánok. 
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A MAGYAR PARASPORT NAPJA

A Magyar Parasport Napját minden év február 22-én 
tartják. Idén mi is csatlakoztunk a kezdeményezés-
hez. Iskolánk vendége volt Kanyó Zsolt paralimpi-
kon, aki gerelyhajításban többszörös magyar bajnok 
és nemzetközi versenyeken is nagyon szép ered-
ményeket ért el. Érdekes előadásában mesélt saját 
életéről, illetve a parasportokról, paralimpiákról. 
Sok érdekesség mellett, előadásának a legfontosabb 
mondanivalója az volt, hogy a sport kisegít minden 
élethelyzetből, értelmet ad az ember életének és az 
egészségmegóvás szempontjából az egyik legfonto-
sabb dolog. Köszönjük, hogy meglátogatta iskolánkat.

NEM ELÉG KORÁN KEZDENI

A hulladékok kezelése földünk egyik globális prob-
lémája. Úgy gondoljuk, hogy ebben a kérdésben már 
alsó tagozaton is lehet és kell fontos ismereteket 
nyújtani a tanulóknak. Az ismereteken keresztül lé-
nyeges a felelős gondolkodás kialakítása.

Iskolánk vendége volt Simák Bettina a Zöld Híd 
B.I.G.G. Nonprofit Kft. oktatási referens munkatársa, 
aki érdekes előadásával hívta fel a figyelmet a felelős 
hulladékgazdálkodásra. Köszönjük az előadását!
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BŰNMEGELŐZÉSI PROGRAM AZ ISKOLÁBAN

Február 28-án felső tagozatos diákjaink részére bűn-
megelőzési programot tartottunk. Takács-Mlatilik 
Tímea c.r.zls. bűnmegelőzési előadó, a Váci Rendőr-
kapitányság munkatársa tartott érdekes előadásokat 
a gyerekeknek. 5-6. osztályosoknál az internet veszé-
lyeiről, 7. osztályban a fizikális és verbális bántal-
mazásról, 8. osztályban pedig az alkohol és a drog-
fogyasztás káros hatásairól volt szó. Tanulóink sok 
hasznos ismerettel és tanáccsal lettek gazdagabbak.
Köszönjük a Váci Rendőrkapitányság munkatársá-
nak az előadását.

ÚJ PINGPONGASZTAL

A Kocsonya fesztivál bevételéből, a gyerekek nagy 
örömére megérkezett az új pingpongasztal. Köszön-
jük szépen!

MEGÚJULT AZ ISKOLA ALSÓ VIZESBLOKKJA

A Váci Tankerületi Központnak köszönhetően, 32 év 
után megújult iskolánk vizesblokkja. A falban csö-
veket cseréltek, felújították a fülkéket, hangulatos, 
esztétikus csempék és új szerelvények teszik széppé 
és vidámmá a helyiségeket. Kialakításra került egy 
összekötő folyosó is, így a lenti WC-k eléréséhez nem 
kell kimenni az udvarra, a vizesblokk a folyosóról is 
megközelíthető. Az iskola tanulói nevében köszönjük 
a beruházást.

LÁZÁR ERVIN PROGRAM

Ebben a tanévben, iskolánkban is beindult a Lázár 
Ervin Program. Célja, hogy a tanév során minden ta-
nuló eljusson legalább egy kulturális rendezvényre. 
A programot központi keretből támogatják, a tanu-
lóknak ingyenes. A 3. és a 7. osztályos tanulóink szín-
házban, a 6. osztályosok cirkuszban voltak. A 4. osz-
tálytermi interaktív komolyzenei koncerten vehetett 
részt.
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CSALÁDJUK,  VAGY AZ ESETLEG MUNKÁJUK MIATT OTTHON HAGYOTT 
GYERMEKEIK VAGY SZERETTEIK ÉTKEZÉSÉT BIZZA RÁNK! 
• profi csapattal, képzett szakácsokkal, több konyhán, teljes kapacitással 
dolgozunk, hogy könnyebbé tegyük az otthon töltött heteket.  
 
• A jelenlegi, vírus okozta helyzetre való tekintettel cégünk átállt házhozszállításra. A 
nyersanyagárak drasztikus emelkedése mellett, április hónapban még tartani tudjuk 
a 850 Ft / étel kedvező árat, mely tartalmazza az eldobható ételes edények költségét is.

• Ételeink változatosak, épp úgy megtalálható közöttük a magyar klasszikus ízvilág, mint 
a modern külföldi konyha ízei. Részt veszünk a Minta - Menza programban és törekszünk 
őstermelők bevonásával a helyi vállalkozókat segítve a legfrissebb és legjobb alapanyagok 
beszerzésével házias ízeket garantálni mindenki számára.

• Minden dolgozónk egészségét orvosunkkal naponta vizsgáljuk, gondos ellenőrzés mellett 
történik az ételek készítése és kiszállítása. A konyhákat folyamatosan tisztán tartjuk, dolgozóink 
védőfelszerelést viselnek.

• Az ételt egyszer használatos edényben szállítjuk ki és, hogy minimálisra csökkentsük az 
érintkezést, futáraink becsöngetés után az ajtó előtt vagy kapun hagyják az ételt.

Vigyázzunk egymásra, 
maradjanak otthon!

Honlapunkon megtalálja az aktuális étlapokat: 
www.vacesvideke.hu 

Elérhetőségek: rendeles@vacesvideke.hu

Nőtincsi konyha: 20-426-8229

Verőcei konyha: 304511821

Budapest Bezsilla Nándor u. 2. konyha: 20-221-68-04

Szokolyai konyha: 20-996-70-04

SOS SZÓRÓLAP A5.indd   1 2020. 03. 25.   16:42
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Étlapért felelős: KOSZTYÁN ATTILA Diétás szakácsmester    A változtatás jogát fenntartjuk!

ÁPRILIS hétfó kedd szerda csütörtök péntek

1. hét

ÁPRILIS 
6–10.

Grízgaluska leves Fokhagymakrém leves 
levesgyönggyel

Tyúkhúsleves 
gazdagon

Zelleres 
paradicsomleves

Ünnep
Bácskai Rizseshús 

csalamádéval
Perui tokány 

szarvacska tésztával
Székelykáposzta 

tejfölösen

Grillezett szelet 
mackósajttal, zöldséges 

barnarizzsel

2. hét

ÁPRILIS 
13–17.

Ünnep

Lebbencs leves Karfiol leves magyarosan Májgaluska leves Alföldi kondásgulyás 
leves

Lencsefőzelék 
sült hússal

Szezámos csirkemell 
rántva, rizibizivel 
csemege uborka

Rakott kolozsvári 
káposzta

Túrós tészta 
szalonna pörccel

3. hét

ÁPRILIS 
20–24.

Füstölt sajtkrém leves 
kenyérkockával

Sárgaborsó leves 
tarja kockával Orjaleves csigatésztával Erdei gyümölcsleves Jókai bableves

Hentestokány párolt 
jázmin rizzsel

Baracklekváros derelye 
fahéjas szórással

Joghurtos 
burgonyafőzelék tojásos, 

bulguros fasírttal

Bakonyi sertéstokány 
rövidcső tésztával Sajtos makaróni

4. hét

ÁPRILIS 27 
– 

MÁJUS 1.

Tarhonyaleves 
magyarosan Csurgatott tojásleves Meggyleves Tavaszi zöldségleves 

eperlevéllel Gulyásleves

Zöldborsófőzelék 
sertéspaprikással

Vasi pecsenye  
sütőtökös 

tört burgonyával
Bolognai spagetti Mézes-mustáros csirke 

vegyes körettel

Rántott trappista sajt 
zöldséges, mogyorós 

rizzsel

Pillmann Szandra:                              Dietetikus
szandra@pillmannszandra.com

Az étlapok megtalálhatók:
www.vacesvideke.hu

850 Ft/menü

850 Ft/menü

850 Ft/menü

850 Ft/menü

SOS SZÓRÓLAP A5.indd   2 2020. 03. 25.   16:42

Ha tavasz, frissüljünk fel! Így tett a Mókus Óvoda – 
Bölcsőde is. Ezen a héten szerettük volna még jobban 
felhívni a figyelmet, az egészségünk megóvására és 
arra, hogy hogyan tehetünk érte. A heti programok 
között szerepelt a gyümölcssaláta készítése, amit 
a gyerekekkel együtt készítettünk. A nagyobbak a 
pucolásban, darabolásban, a szülők pedig az alap-
anyagok beszerzésében segédkeztek. Becsempésztek 
olyan gyümölcsöket is a kosarunkba, amivel nem 
mindennap találkozunk. Így a gyerekek ismerete is 
bővülhetett.

Kaptunk finom és érdekes zöldségeket is, amit nyer-
sen is végig kóstoltunk, majd salátát, savanyúságot 
készítettünk belőle. A zöldségekről is sok érdekeset 
megtudhattak a gyerekek.

Amit azonban a legjobban vártak, az a Mókusmoz-
gató nap. Hiszen ilyenkor készülünk az iskola nagy 
tornatermébe, ahol érdekes és új feladatok várnak 
minket. Ehhez az óvónénik gondosan felépítették és 
berendezték a pályát. A feladatsorok forgó rendszer

EGÉSZSÉGHÉT AZ ÓVODÁBAN
ben működtek. A bölcsiseknek külön pályát alakí-
tottunk ki. Az ovisok saját csoportjukkal alkottak 
egy egységet, minden csapat más színű pólóban vett 
részt. Idén a pólókat az óvoda biztosította a gyerme-
kek számára. Nagyon jó volt látni a mosolygós, vidám 
arcokat, a csillogó, kíváncsi tekinteteket. A program 
végén, mindenki megkapta a nyakba akasztható dí-
jat. Természetesen közös gyümölcsevéssel koronáz-
tuk az eseményt.

A hét zárásaként ellátogatott hozzánk a RépaRetek-
Mogyoró párosa, akik dalaikon keresztül vidámsá-
gukkal és kedvességükkel ösztönözték a gyerekeket 
az egészséges életmódra.

Szeretnénk megköszönni Toldi Péter iskolaigazgató-
nak, hogy biztosította nekünk a helyszínt a mozgásos 
napunkra, a szülőknek a sok egészséges finomságot, 
az SZMK-nak a pólók vásárlását és a táncmulatság fi-
nanszírozását.

Tóthné Pintér Erika, óvodapedagógus
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A farsangot mindig nagy izgalom előzi meg. A jel-
mezválasztás és megvalósítás sokszor komoly fejtö-
rést okoz a szülőknek. A gyermek képzelete szárnyal, 
a szülők szorgos keze és esze pörög. Idén is szebbnél 
szebb és meglepőbbnél meglepőbb jelmezekkel talál-
koztunk. A lányok most sem felejtkeztek el Elzáról, 
a Jégvarázsból és a fiúk kedvence: Pókember is tisz-
teletét tette továbbá a Transformers-szes robotautók 
is bemutatkoztak. Sorolhatnám a tűzoltót, a struccot, 
a harangot, a bolygórendszert, cicákat, egérkéket, 
dínókat, Supermant, boszit, nindzsát, méhecskét, 
űrhajóst, Robin Hood-ot, Hulk-ot, vagy a katonákat 
és így tovább. A lényeg az volt, hogy jól érezte ma-
gát mindenki, megmutathatta társainak, hogy mivé 
válhatott erre a napra. Együtt örülhettek, és együtt 
élhették meg ezeket a pillanatokat. 	

Tóthné Pintér Erika, óvodapedagógus

MI LEGYEK A FARSANGON?
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Óvodás és bölcsődés gyermekeink nagy lelkesedés-
sel készültek márciusi nemzeti ünnepünkre. Minden 
csoport készített egy jelképet, amit a főtéren találha-
tó Petőfi Sándor szobornál helyezett el. Tanultak, da-
lokat, mondókákat, verseket és a nagyobbak meg is 
értették, hogy miről is szól a megemlékezés.

A nagycsoportosok műsorral is készültek, amit köz-
ségünk lakóinak szerettek volna bemutatni. Készítet-
tek dobokat, tanultak verseket körjátékokat, mondó-
kákat. A körülményekre való tekintettel, a nyilvános 
fellépésüket el kellett halasztani. A gyerekek és a pe-

MÁRCIUS 15.
dagógusok munkáját és energiáját ezúton is köszön-
jük, megoldásként az óvoda falai közt ünnepeltünk.

A fellépő nagyok és az óvoda dolgozói, szépen fel-
öltöztek, ünneplő ruhába és megnéztük a nagyok 
műsorát. Ügyesek és szépek voltak. Ezt követően cso-
portonként kimentünk a térre és megemlékezésünk 
jeléül, elhelyeztük a gyerekek által készített zászló-
kat, virágokat.

Tóthné Pintér Erika, óvodapedagógus
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A községi könyvtár megújulásáról és szeptemberi 
nyitásáról számoltam be a Hírmondó decemberi szá-
mában. Azóta szép lassan minden a helyére került, 
megérkezett a még hiányzó bútor és felszerelésre ke-
rült a kivetítő vászon is. Az olvasók örömmel hasz-
nálják a könyvtár nyújtotta szolgáltatásokat, többen 
közülük az idén látták és csodálták meg először azt, 
hogy milyen szép világos és tágas. 

A gyerekek nagyon szeretik a babasarkot, ahová 
azóta már szőnyeg is került, kellemesebbé és barát-
ságosabbá téve a helyet. További terv a babajátékok 
bővítése és ehhez egy játéktartó ládika vásárlása. A 
pályázati támogatásból vásárlásra került egy lap TV, 
ami nemrégiben lett felszerelve. Egy-egy rendezvény 
során nagy segítség lesz, pl. meséket lehet nézni rajta 
a „mesedélután” nevezetű programon.

A folyosón lévő fogadótér sikeres, a gyerekek olvas-
sák a magazinokat, el is viszik, ami érdekli őket pl. 
Autós magazin, GEO, Buci-maci, továbbá a polcra ra-
kott sok leselejtezett gyermekkönyvből is elvihetnek 
bármennyit.

A Pest Megyei Könyvtártól egy BookrKids nevű inter-
aktív mesekönyvtárat kaptunk, melyen a mesetár fo-
lyamatosan bővül. Maga a készülék két táblagéppel 
ellátott kis asztalka kicsi gyermekek számára, ahol 
fülhallgatón keresztül lehet meséket hallgatni ismert 
előadók felolvasásában. Nagy öröm számomra, hogy 
kiemelten kezelik és értékelik a könyvtárunkban 
zajló munkát, így elsők között kapta könyvtárunk ezt 
a mesehallgató eszközt Pest megye könyvtárai közül.
Az internet működésében számtalanszor voltak ne-
hézségek, ami akadályozott sokféle munkafolya-
matot, információforrások elérését, feldolgozást, 
kapcsolatot könyvtárak és olvasók között, stb. Ezért 
érzékelhették az olvasók, hogy nem volt válasz a le-
veleikre, nem működött a facebook oldalunk, nem 

A KÖZSÉGI KÖNYVTÁR HÍREI
volt információs forgalom. Ez a helyzet mára rende-
ződött, sőt ma már Free-WIFI elérhetőségünk is van.
Az idén tavasszal indult a mesedélután nevű prog-
ram, az olvasóklubot pedig átnevezték a gyerekek 
játékdélutánnak, mivel ilyenkor egyre bővülő men�-
nyiségű társasjátékkal, kártyákkal lehet játszani a 
könyvtárban egész délután. 

Tervezünk az idén is író-olvasó találkozót. Április-
ban érkezik hozzánk Dávid Ádám, akit a 7. osztály-
hoz hívtuk, meséljen a Millenium expressz című tri-
lógiájának létrejöttéről. 

Májusban pedig az Ákom-Bákom bábcsoport készül 
egy előadással az első és második osztályosok szá-
mára.  Sajnos a koronavírus járvány átírja ezeknek a 
programok időpontját, így valószínűleg azok későbbi 
időpontban kerülnek megrendezésre.

Sokan kérdezik tőlem, hogy használt könyveiket 
hová tudják vinni. A könyvtárunk fogadni nem tud 
használt könyveket, a polcainkon frissült irodalom 
várja az olvasókat, a többi raktárban van, ahol mini-
mális a rakodótér. Gyermekirodalom tehető a folyosó 
polcaira, ezeket elvihetik a gyerekek. Felnőtteknek 
szóló könyvek esetében viszont lehetőségként a Pest 
Megyei Könyvtár javasolta az alábbi linkeket:
antikvarium.hu; moly.hu; könyvmentők, Máltai Sze-
retetszolgálat.

Községi Könyvtár  nyitva tartása:
Hétfő: 12:00 - 17:00
Kedd, Péntek: 8:00 - 13:00
Szerda, csütörtök: 11:00 - 16:00

Elérhetőség: Tel: +36/ 70 492 8368
Email: vacratot.konyvtar@gmail.com

Dalváriné Ádám Judit, könyvtáros
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Rögzített fogszabályzónak nevezzük azt a készülé-
ket, amelyet a páciensnek a kezelés teljes időtartama 
alatt viselnie kell.

A készülék elemei: 
	
- zárak (brackettek): Minden fog ajak felőli felszí-
nére egy kis lapocska kerül felragasztásra, amelynek 
feladata a fogszabályzást végző ívnek a rögzítése és 
az erő átvitele a fogakra. A zárakban történő rögzí-
tés történhet vékony drót ligatúrával vagy gumival. 
Bizonyos esetben a hátsó rágófogakra lapocskák he-
lyett gyűrűk kerülnek a biztonságosabb rögzítés ér-
dekében. Létezik úgynevezett „önligirozó bracket” 
is, amelyben egy kis zár található, ami az ívet rögzíti. 
Ebben az esetben nincs szükség a gumi cserékre.

A brackettek anyaga lehet: fém vagy az esztétiku-
sabb műanyag illetve porcelán.

- ív: Az ív feladata, hogy rugalmassága révén a sa-
ját síkjába húzza a fogakat. Tulajdonképpen az ív a 
fogszabályzó aktív része. Első alkalommal egy rugal-
masabb ív kerül behelyezésre, majd ahogy a fogak 
hozzászoknak a rájuk ható erőhöz, úgy lehet növelni 
az ív merevségét. Egy fogszabályzás alatt több külön-
böző tulajdonságú ívet használnak egymás után. A 
cél, hogy a fogakra ható erő enyhe legyen és szabá-
lyozható.

A rögzített fogszabályzó készülékkel történő kezelés 
folyamatos felügyeletet igényel. Az ívet rögzítő gu-
mik cseréje 3-4 hetente történik, ugyanis ennyi idő 
után már elvesztik rugalmasságukat a felhelyezett 
gumigyűrűk.

A kezelés addig tart, amíg a fogak körül lévő csont 
átépülése be nem fejeződik. A látványosabb változá-
sok általában az első pár hónapban megtörténnek, 
azonban a fog körüli csont stabilizálására még több 
hónapot, - kivételes esetben - több évet is várni kell. 
Az idő előtt eltávolított készülék növeli a visszaren-
deződés esélyét.

A rögzített fogszabályzó eltávolításával még nem ér 
véget a kezelés. Az eredmény megtartása és a vis�-
szarendeződés elkerülése sokszor nehezebb és hos�-
szabb feladat, mint maga az aktív szakasz.  Az elért 
eredmény fenntartására kivehető és rögzített síne-
ket alkalmaznak. A kivehetőket elég éjszaka, alvás 
közben viselni. Ezek kényelmes alig látható-érezhe-
tő átlátszó sínek. A rögzített helyben tartó készülék 
általában egy olyan vékony drót, amely a fogak belső 
felszínére kerül felragasztásra. Így sínezi össze a fo-
gakat, meggátolva ezzel a kóros elmozdulásukat. Ez a 
sín akár évekig is a fogakon maradhat.

RÖGZÍTETT FOGSZABÁLYZÓ KÉSZÜLÉKEK
Rögzített fogszabályzó előnyei:
- jól kiszámítható, eredményes kezelés
- állandóan ható irányítható kismértékű erő
- finom fogelmozdulásokat is végre lehet hajtani
- az aktív szakasz rövidebb ideig tart, mint a kivehető 
készülékeknél
- felnőtt korban is alkalmazható
- nem vehető ki, így nem függ attól,hogy a gyermek 
mennyire lelkesen viseli

Hátrányai:
- szájba helyezése hosszabb ideig tart
- esztétikailag kevésbé kedvező, bár manapság már 
felhelyezhetők fogszínű készülékek is, amelyek már 
majdnem teljesen „láthatatlanok”
- nehezebb tisztántartás. A rögzített fogszabályzó ké-
szülékeknél fokozott figyelmet kell szentelni a meg-
felelő szájhigiénia megtartására. A kis bracketteken 
- lapocskákon és az íven ugyanis nagyon könnyen 
megtapad a lepedék, ami csak alapos fogmosással tá-
volítható el. Szájápolási boltokban kapható speciális 
fogkefe, amelynek a sörtéi kimondottan a készülékek 
tisztításához vannak kiképezve.

A fogszabályozás elkezdése előtt fontos a teljes körű 
fogorvosi kezelés (fogkő-eltávolítás, szuvas fogak el-
látása, ínygyulladás kezelése), és ha szükséges, fog-
sebészeti beavatkozás (fogeltávolítás, nem megfelelő 
helyen lévő fogak eltávolítása)

Amennyiben rögzített fogszabályzás szükséges a 
gyermek részére, célszerű azt a fogváltás után minél 
hamarabb elkezdeni.  Mint a kezelés időbeli lefolyá-
sát, mint az anyagi tényezőket figyelembe véve aján-
lott a kezelést 18 éves kor alatt elkezdeni.

Kellemes húsvéti ünnepeket kívánok a község min-
den lakosának! 

Dr. Cinkler Éva, fogszakorvos
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B E T E G TÁ J É KOZ TAT Ó
Tisztelt Betegek, Páciensek!

A veszélyhelyzet és a kijárási korlátozások miatt az alábbi rendelkezések érvényesek 2020.03.30. 
napjától (hétfőtől) a háziorvosi rendelőben:
• a betegellátás alapvetően telefonos konzultációval történik
• csak fontos, halaszthatatlan esetben jöjjenek személyesen a rendelőbe
• rendelési időben a rendelő ajtaja zárva lesz, egyszerre egy beteg tartózkodhat bent
• az e-receptek felírását telefonon és az Erodium rendszeren keresztül kérjék 
• a veszélyhelyzet ideje alatt a rendelői vérvétel szünetel

FONTOS! Akinek hőemelkedése van vagy lázas, köhög, torka fáj, légzése nehezített, 14 napon belül 
külföldön járt vagy 14 napon belül koronavírussal fertőzött személlyel találkozott, nem léphet a ren-
delőbe! Otthonról hívja fel a 06 (28) 360-007-es vagy a 06 (30) 5414102-es számot.

VÉDŐINTÉZKEDÉSEK HÉTFŐTŐL A RENDELŐNÉL:
• a rendelő előtt lehet várakozni egymástól 2 méter távolságra
• a nyitott ablakon keresztül kommunikálunk: recepteket, adminisztratív teendőket így végezzük. 
• aki nem mutatja felső légúti fertőzés jeleit és ellátásra szorul, azt beengedjük a rendelőbe. 
• egyszerre 1 beteg lehet a rendelőben és 1 a váróban, elkülönítve. Az ellátott betegek a hátsó ajtón 
távoznak, hogy ne találkozzanak az újonnan érkezettekkel.

Az Erodium-kártyát nem kell használni, de az Erodium-rendszeren keresztül történő recep-
tigénylésnél javasolt a kártya használata. A rendszerbe leleteket, szakorvosi javaslatokat is fel lehet 
tölteni. Aki nem használja az Erodium-rendszert, a rendelő ablakában egy dobozba is bedobhatja 
gyógyszerigényét, amelyet e-vény formájában teljesítünk.

Dr. Kovács Péter és Bálintné Gyurkovics Erika

V É D O N O I  TÁ J É KOZ TAT Ó
Kedves Szülők!

A jelen helyzetben változtatni szükséges a kapcsolattartás megszokott formáján. A gondozás tovább 
folytatódik, csak a személyes találkozás helyett telefonon, e-mailen, messengeren kommunikálunk 
egymással. Az előre megbeszélt időpontokra nem kell személyesen eljönni, mindenkit igyekszem 
elérni valamilyen formában és megbeszéljük az éppen aktuális teendőket.

A védőnői szűrések menete: 
Amennyiben lehetséges a http://www.gyermekalapellatas.hu/produktumok/szuloi_kerdoivek 
oldalon a szülői kérdőívet a gyermekük életkorának megfelelően töltsék ki és küldjék el a len-
ti elérhetőségek valamelyikére. Ezután telefonon átbeszéljük a további teendőket.  Az eszközöket 
igénylő vizsgálatokat pótoljuk.

A www.gyermekalapellatas.hu oldalon életkornak megfelelően hasznos videók is találhatók a gyer-
mekek fejlődéséről. A kötelező oltások időpontját kérem, egyeztessék a háziorvosukkal, ill. házi 
gyermekorvosukkal. Szerencsére a gyermekek jól tudnak alkalmazkodni a megváltozott helyzethez. 
Ennek feltétele azonban, hogy a szülők biztonságot sugározzanak, hiszen nekik a szülők jelentik a 
biztonságot.

A mielőbbi személyes találkozás reményében: 
Kissné Strihó Mária, védőnő

Tel:06-703829067 E-mail: kissnemaria1@gmail.com

BARÁZDAZÁRÁS A FOGSZUVASODÁS MEGELOZÉSÉÉRTBARÁZDAZÁRÁS A FOGSZUVASODÁS MEGELOZÉSÉÉRTBARÁZDAZÁRÁS A FOGSZUVASODÁS MEGELOZÉSÉÉRTBARÁZDAZÁRÁS A FOGSZUVASODÁS MEGELOZÉSÉÉRT
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A VÁCRÁTÓTI HSE HÍREI
Kedves Olvasó!

Beszámolónkat egy visszatekintéssel kezde-
ném. 2019-et a hagyományos téli edzőtábo-
runkkal zártuk Magyarkúton. A karácsony 
és szilveszter közötti időszakot „bejgli-ége-
téssel” és persze karate tudásának elmélyíté-
sével töltötte a csapat. Sok hasznos és változa-
tos edzésen vehettek részt a fiatalok, amiket 
többnyire más-más edző tartott. Reggelente 
a lélekerősítő futás és az erőnlét, délelőtt a 
technikai tudás-fejlesztés, délután pedig a 
küzdelmek voltak a fókuszban. A tábort a 
többek számára sikeres övvizsgával zár-
tuk, ami ez alkalommal közel 3 és fél órásra 
nyúlt, ezért azt gondolom, hogy rendkívül 
erős néhány napot tudhatunk magunk mö-
gött. Köszönjük szépen a segítséget a szerve-
zésben és lebonyolításban!

A 2020-as év nagy tervekkel és remények-
kel indult. Ennek tudatában vettünk részt 
az elmúlt időszak pár versenyén, de mint 
azt bizonyára mindenki tudja egyesületünk, 
ahogy az egész világ is nem mindennapi idő-
szakon megy most keresztül. A járvány okoz-
ta kormányrendeletek értelmében sajnos 
minden hazai- és nemzetközi verseny, törlés-
re került, nem beszélve arról, hogy az edzé-
sek folytatását is korlátozza. Minden esetre 
mi továbbra is rendületlenül kitartunk és ha 
kell, otthon maradva is, de formában tarjuk 
magunkat.

Visszatérve kicsit a versenyeinkre: ugyanis 
sikerült besűrítenünk párat erre a rövid idő-
szakra is. Január végén egyből egy új hely-
színnel, Hollandiával indítottunk, ahol az 
IKO Holland Bajnokságon vettünk részt. Itt 
Drága Bence és további 3 magyar versenyző 
képviselte hazánkat. Formagyakorlat kate-
góriában sikerült tarolnia a magyar csapat-
nak és elhozni a dobogó összes fokát felnőtt 
kategóriában, utánpótlásban pedig egy első 
helyet. Ebből Bencének a harmadik helyet 
sikerült megszereznie. Küzdelem kategóriá-
ban is remekül szerepelt a csapat és sikerült

mindenféle éremből beszereznünk egyet. 
Bence kemény és rendkívül hosszú küzdel-
mek árán itt is a harmadik helyet tudta meg-
szerezni. Gratulálunk mindannyiuknak! A 
versenyt egy rövid városnézés követte, amin 
nagyon jól éreztük magunkat. Ekkor még se 
híre, se hamva nem volt a járványnak.

Következő eseményünk igazából az év egyik 
legjelentősebb versenye volt, a többi magyar-
országi karate szövetség közös Magyar Baj-
noksága Budapesten. Itt először a felnőttek 
közé lépve, többszörös Európa bajnokunk 
Torna Bálint és Drága Bence képviselte egye-
sületünket. Bálint nem volt könnyű helyzet-
ben, szó szerint, hisz +95 kg-os kategóriában 
indulva egyből a legnagyobbak közé került 
és azon belül is a későbbi döntőssel kellett 
kezdenie.
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minél kevesebbet nagy létszámú közösségbe 
mennünk, de ez nem azt jelenti, hogy nem 
tarthatjuk karban a testünket és az egészsé-
günket. A mozgás nem csak arra nagyon jó, 
hogy fizikálisan jó állapotban tartsuk a tes-
tünket, de mentálisan is. Ilyen időszakban, 
amikor különösen fontos az immunrendsze-
rünk erősítése nagyon hasznos tud lenni egy 
könnyed reggeli testmozgás, ami beindítja 
a napot vagy éppen egy esti levezetés, hogy 
másnap újult erővel tudjunk szembenézni 
a ránk váró kihívásokkal. Továbbá nagyon 
fontos a rendszeres és megfelelő mennyi-
ségű vitamin és folyadék bevitel is. Ezek tu-
datában jó esélyünk van rá, hogy nem fog 
megállni az életünk és amikor minden vis�-
szatér a jól megszokott kerékvágásba, akkor 
ott tudjuk majd folytatni, ahol abbahagytuk.

Köszönöm szépen a figyelmet és sok kitar-
tást, egészséget kívánok a következő idő-
szakra Mindenkinek!

SDB

Bálint nagyon szépen helyt állt ebben az erős 
mezőnyben, azonban az átlépése az utánpót-
lásból a legjobb felnőtt versenyzők közé egy-
általán nem egyszerű. Folyamatos verseny-
zést és kitartást igényel, ahol nem szabad 
feladni egy-egy vereség miatt, mert ezekből 
lehet tanulni és tapasztalatokat szerezni. 
Bence -85 kg-os kategóriában indult, ahol két 
kiütéses vagy Ippon győzelem után sikerült a 
legjobb 4 versenyző közé jutnia, ahol szintén 
a harmadik helyet sikerült megszereznie. Az 
MKSZ Magyar Bajnokság az a verseny, ahol a 
legjobb felnőtt versenyzők lépnek a tatami-
ra, ezért is nagy szó az egyesület életében, 
hogy két versenyzőt is tudunk ide delegálni, 
akik be is tudják bizonyítani, hogy jogos he-
lyük van itt. Gratulálunk nekik!

Következő versenyünk 2 héttel később kö-
vetkezett Várpalotán. Itt a Diákolimpia se-
lejtezőn vettünk részt két fővel, Kolonics 
Márkkal és Tornai Bálinttal. Márk remekül 
szerepelt formagyakorlat kategóriában, de 
sajnos nem sikerült dobogót fognia, viszont 
újabb tapasztalatokkal lett gazdagabb, ami 
egy fiatal, épp szárnyait bontogató verseny-
ző karrierjében nagyon fontos. Bálint vén-
diákként, idén utoljára tudott indulni ezen a 
versenyen, ezt kihasználva el is hozta az első 
helyet küzdelem kategóriában. Gratulálunk 
nekik!

Az események felgyorsultak 2 versenyünket 
törtölték az utolsó pillanatban. Két fronton 
szerepelt volna a csapat. Egyik része Bar-
celonaban a Spanyol Bajnokságon, a másik 
pedig az előbb említett Diákolimpia döntő-
jén Debrecenben. Meg kell említeni, hogy az 
idei versenyszezon többi versenyét is töröl-
ték, így az utolsó, ami még szóba jöhet az a 
X. Tadashii Kupa Kisteleken június első fe-
lében. Ezt a versenyt szövetségünk rendezi, 
ami idén először nemzetköziként lett meg-
hirdetve. Bizakodva várjuk, hogy egy szín-
vonalas és látványos küzdelmeket hozó ver-
senyen tudjunk részt venni.

Zárszóként megragadnám az alkalmat, hogy 
felhívjam a figyelmet a mozgás fontosságára. 
Környezetünk és saját magunk megóvásá-
nak érdekében célszerű otthon maradnunk, 
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F O N T O S  T E L E F O N S Z Á M O K
H Á Z I O R V O S I  E L L Á T Á S

Háziorvos: 	 dr. Kovács Péter
Cím: 		  2163 Vácrátót, Petőfi tér 5.
Telefon: 	 06-28/360-007 06-30-541-4102

Rendelési idő: 
Hétfő, Szerda, Csütörtök, Péntek - 7:30 – 10:30-ig
Kedd: 14.00 – 17.00 óráig
Minden hónap harmadik szerdáján továbbképzés 
miatt Zárva!
Orvosi ügyelet: Munkanapokon: 17:00 – 07:00-ig
Munkaszüneti napokon: 24 órás ügyelet, Tel: 104

V É D Ő N Ő I  E L L Á T Á S

Védőnő: 	 Kissné Strihó Mária 
Cím: 		  2163 Vácrátót, Petőfi tér 5.
Telefon: 	 06-28/369-577, 06-70-375-7377

Rendelési idő: 
Hétfő:		  9:00 – 11:00 (csecsemőknek)
		  11:00 – 13:00 (várandósoknak)
Szerda:	 9:00 – 10.00 óráig

F O G O R V O S I  E L L Á T Á S

Fogorvos: 	 dr. Cinkler Éva
Cím: 		  2163 Vácrátót, Alkotmány út 50/b.
Tel: 		  06-20-296-1566 (Rendelési időben)

Rendelési idő: 
Hétfő:		  9:00 – 13:00-ig
Szerda:	 14:00 – 18:30 -ig
A rendelés előre egyeztetett időpont szerint törté-
nik. Időpont nélküli Betegeket sürgős esetekben 
hétfőnként 12:00-ig , szerdánként pedig 17:00 óráig 
tudunk fogadni. 

November és december hónapban hétfőként is-
kolafogászati rendelést tartunk.

	 Rendelési időn kívül, Sürgős esetben:
Stomatológiai Klinika

Vlll. ker Budapest Szentkirályi u.40.
+361/317-66-00

I N C Z E F F Y  F I Ó K P A T I K A

Cím: 		      Vácrátót Petőfi tér 3.
Telefon: 	     06-70-67-280-67
E-mail:	     inceffyfiok@gmail.com
Nyitvatartás:   Hétfő: 7:30 - 13:00
 		      Kedd: 7:30 - 17:00 
		      Szerda: 7:30 - 13:00
		      Csütörtök: 7:30 - 13:00
	  	     Péntek: 7:30 - 13:00 
	    	     Szombat és vasárnap: ZÁRVA 

SZŐDLIGETI KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI 
HIVATAL VÁCRÁTÓTI KIRENDELTSÉGE

Cím: 		      2163 Vácrátót, Petőfi tér 3.
Telefon: 	     06-28-360-012
E-mail: 	     vacratotph@vacratot.hu  
Nyitvatartás:   Hétfő: 7:00 - 16:30 óráig
		      Kedd: Nincs ügyfélfogadás
	       	     Szerda: 7:00 - 15:30 óráig
	       	     Csütörtök: Nincs ügyfélfogadás
	        	     Péntek: 7:00 - 12:00 óráig

ÁLLATORVOSI ELLÁTÁS

Állatorvos: 	 dr. Nagy Ferenc
Cím: 		  2163 Vácrátót, Alkotmány u. 103.
Telefon: 	 06-28-360-345, 06-30-935-4615 

VÁCRÁTÓT POSTA

Cím: 		     2163 Vácrátót, Petőfi tér 3.
Telefon:	    06-28/562-545, 06-28/562-546
Nyitvatartás:  Hétfő: 8:00 - 18:00 óráig			 
Kedd, Szerda, Csütörtök, Péntek: 8:00 - 15:30 óráig
Ebédidő minden nap: 12:00 - 12:30 óráig

R EN DŐR SÉG: 112
T ŰZOLTÓSÁG: 105

M EN TŐ: 10 4
ELM Ű: 06 - 4 0 -38 -38 -38

TIGÁZ: + 36 80 300-300, WWW.TIGAZ.HU 
DMRV ZRT.: HIBA BEJELENTŐ: 06-27-511-480

UPC: 1221
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